
 

О внесении изменений в постанов-

ление Администрации муниципаль-

ного образования «Кандалинское 

сельское поселение» от 13.12.2023 

№ 55 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», Уставом муниципального образования «Кандалинское сельское 

поселение», решением Совета депутатов муниципального образования «Кан-

далинское сельское поселение» от 14.12.2023 № 34 «О бюджете муниципаль-

ного образования «Кандалинское сельское поселение» на 2024 год и плано-

вый период 2025 и 2026 годов», Администрация муниципального образова-

ния «Кандалинское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление Администрации муниципального 

образования «Кандалинское сельское поселение» от 13.12.2023 № 55 «Об 

утверждении муниципальной программы муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение» Старомайнского района Ульяновской 

области «Комплексное развитие сельских территорий на 2024-2026 годы», 

следующие изменения: 

1) в муниципальной программе муниципального образования «Канда-

линское сельское поселение» «Об утверждении муниципальной программы 

муниципального образования «Кандалинское сельское поселение» Старо-

майнского района Ульяновской области «Комплексное развитие сельских 

территорий на 2024-2026 годы», утвержденной постановлением: 

а) в паспорте строку: 

«Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы с 

разбивкой по этапам и годам 

реализации 

Общий объем финансовых средств на 

реализацию муниципальной программы из 

бюджета муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение» 

Старомайнского района Ульяновской 

области* 11,32 тыс.рублей, из них: 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КАНДАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

06.05.2024                                                                                                        № 17 

Экз. №  

с.Большая Кандала 



 

- в 2024 году – 5,66 тыс.рублей; 

- в 2025 году – 5,66 тыс.рублей; 

- в 2026 году – 7,07 тыс.рублей. 

 

изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы с 

разбивкой по этапам и годам 

реализации 

Общий объем финансовых средств на 

реализацию муниципальной программы из 

бюджета муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение» 

Старомайнского района Ульяновской 

области 3012,72174 тыс.рублей, из них: 

- 2024 году – 2999,99174 тыс.рублей; 

а) 2300000,00 тыс. рублей - средства 

бюджета Ульяновской области на 

2024год*; 

б) 363,00000 тыс.рублей- за счет средств 

бюджета муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение»**; 

в) 213,99174 тыс. рублей - средства 

населения муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение»**; 

г) 123,00000 тыс.рублей - средства 

хозяйствующих субъектов**; 

- 2025 году – 5,66 тыс.рублей**; 

- 2026 году – 7,07 тыс.рублей**.»; 

 

б) дополнить паспорт программы абзацем следующего содержания: 

«*- в соответствии с Законом Ульяновской области об областном бюд-

жете на 2024 год; 

**- в соответствии с решением Совета депутатов муниципального об-

разования «Кандалинское сельское поселение» от 14.12.2023 № 34 «О бюд-

жете муниципального образования «Кандалинское сельское поселение» на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»; 

 

в) раздел 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 

5.1. Общий объем финансирования муниципальной программы в тече-

ние 2024-2026года – 3012,72174 тыс. руб., из них: 

1) 2024 год 2999,99174 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

а) 2300000,00 тыс. рублей* — средства  бюджета Ульяновской области 

на 2024 год (в соответствии с Законом Ульяновской области о бюджете на 

2024 год); 

 

 



 

 

б) 363,00000 тыс. рублей** - за счет средств бюджета муниципального 

образования «Кандалинское сельское поселение» на 2024 год (в соответствии 

с решением Совета депутатов муниципального образования «Кандалинское 

сельское поселение» от 14.12.2023 № 34 «О бюджете муниципального обра-

зования «Кандалинское сельское поселение» на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов»); 

в) 213,99174 тыс. рублей** — средства населения муниципального 

образования «Кандалинское сельское поселение»; 

г) 123,00000 тыс. рублей** — средства хозяйствующих субъектов осу-

ществляющих деятельность на территории муниципального образования; 

2) 2025 год – 5,66 тыс.** рублей (в соответствии с решением Совета 

депутатов муниципального образования «Кандалинское сельское поселение» 

«О бюджете муниципального образования «Кандалинское сельское 

поселение» на 2025 год»); 

3) 2026 год – 7,07 тыс. рублей **(в соответствии с решением Совета 

депутатов муниципального образования «Кандалинское сельское поселение» 

«О бюджете муниципального образования «Кандалинское сельское поселе-

ние» на 2026 год»).»; 

г) раздел 7 дополнить абзацами следующего содержания: 

«________________ 

 

*- в соответствии с Законом Ульяновской области о бюджете на 2024 

год; 

**- в соответствии с решением Совета депутатов муниципального об-

разования «Кандалинское сельское поселение» от 14.12.2023 № 34 «О бюд-

жете муниципального образования «Кандалинское сельское поселение» на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»; 

 

2) приложение 2 к муниципальной программе муниципального образо-

вания «Кандалинское сельское поселение» «Комплексное развитие сельских 

территорий на 2024-2026 годы», утвержденной постановлением, изложить в 

следующей редакции: 

 



 

 

 

«Приложение 2 

к муниципальной программе  

муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение» 

Старомайнского района 

Ульяновской области 

«Комплексное развитие 

сельских территорий на 2024-2026 годы» 

 

МЕРОПРИЯТИЯ 

муниципальной программы муниципального образования «Кандалинское сельское поселение» Старомайнского района 

Ульяновской области «Комплексное развитие сельских территорий на 2024-2026 годы» 

 

№ 
п

/

п 

Наименование 
 мероприятий 

2024 

год 
2025 

год 
2026 

год 
Источник финансирования 

Исполнитель 

1 

Текущий ремонт здания школы в селе Большая 

Кандала, по адресу: Ульяновская область, 

Старомайнский район, село Большая Кандала, улица 

Московская, дом 13 

2999,9

9174 
  

Бюджет муниципального 

образования «Кандалинское 

сельское поселение» 

Старомайнского района 

Ульяновской области 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Кандалинское 

сельское поселение» 

Старомайнского 

района Ульяновской 

области 

2 
Ремонт памятника солдату в с.Старое Рождествено 

МО "Кандалинское сельское поселение" 

Старомайнского района Ульяновской области 
 5,66  

Бюджет муниципального 

образования «Кандалинское 

сельское поселение» 

Старомайнского района 

Ульяновской области 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Кандалинское 

сельское поселение» 

Старомайнского 

района Ульяновской 

  

 



 

области 

3 
Ремонт Обелиска павшим воина в с. Малая Кандала 

МО "Кандалинское сельское поселение" 

Старомайнского района Ульяновской области 
  7,07 

Бюджет муниципального 

образования «Кандалинское 

сельское поселение» 

Старомайнского района 

Ульяновской области 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Кандалинское 

сельское поселение» 

Старомайнского 

района Ульяновской 

области 

4 Всего 
2999,9

9174 
5,66 7,07  

 

 

Примечание: 

*- в соответствии с Законом Ульяновской области об областном бюджете на 2024 год; 

**- в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Кандалинское сельское поселение» от 

14.12.2023 № 34 «О бюджете муниципального образования «Кандалинское сельское поселение» на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов». 
 



 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Адми-

нистрация муниципального образования «Старомайнский район» 

(stmaina.com). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Администрации  

муниципального образования  

«Кандалинское сельское поселение»                                      А.Г.Шибашкина 

 


